
Управление л^пЙЮййииа 
администрации Павловского муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

°т м /г ^^
г. Павлово

№ ^

Об итогах муниципального этапа 
регионального конкурса иллюстрации «Мир книги»

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Павловского муниципального округа Нижегородской области от 09.10.2024 

г. № 461 «О проведении муниципального этапа регионального конкурса 

иллюстрации «Мир книги» был проведен муниципальный этап 

регионального конкурса иллюстрации «Мир книги». По итогам 

муниципального этапа конкурса, на основании протокола 

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

регионального конкурса иллюстрации «Мир книги» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Павловского муниципального округа Нижегородской области победителей и 
призеров муниципального этапа конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений довести 

информационную справку до сведения педагогов и учащихся (Приложение 
2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Н.П. Митина

ИП Волков Е.В., Заказ 1201, тираж 500



Прпложипни №:1
к приказу управления образования

от м ?л >е^^ № м^

Список победителей и призеров муниципального этапа регионального 
конкурса иллюстрации «Мир книги»

Номинации для участников 1 возрастной группы 
«Сказки Г.Х. Андерсена»

1 место — Ванина Злата, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Павлово, руководитель 
Левичева Марина Евгеньевна
1 место - Давыдов Демьян, МАОУ СШ №9 с УИОП г. Павлово, 
руководитель Беляева Ольга Валерьевна
2 место — Ерофеев Лев, МАОУ СШ №3 г.Павлово, руководитель Никонова 
Елена Павловна
2 место - Сорокина Василиса, МАОУ СШ №9 с УИОП г. Павлово, 
руководитель Савина Лариса Александровна
3 место — Костерин Захар, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Павлово, руководитель 
Колосова Лариса Михайловна
3 место - Сумарокова Татьяна, МАОУ СШ № 2 р.п. Тумботино, 
руководитель Ундалова Маргарита Ипполитовна

Произведения Жюль Верна
1 место — Пчелова Анна, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Павлово, руководитель 
Левичева Марина Евгеньевна
1 место - Батурова Марина Дмитриевна, МАОУ СШ №9 с УИОП г. Павлово, 
руководитель Козина Оксана Николаевна
2 место — Прожерина Лрослава, МАОУ СШ №10 г.Павлово, руководитель 
Тимофеева Надежда Алексеевна
3 место — Терёхин Степан, МАОУ СШ №9 с углубленным изучением 
отдельных предметов г.Павлово, руководитель Беляева Ольга Валерьевна 

Номинация для участников 2 возрастной категории
Рассказы А.П. Чехова

1 место - Калинина Александра, МАОУ средняя школа № 1 г. Павлово, 
руководитель Миронова Валентина Павловна
2 место - Рубцова Екатерина, МАОУ ОШ д. Лаптеве, руководитель 
Дмитриева Елена Викторовна
2 место — Маркова Надежда, МБОУ СШ г.Горбатов, руководитель Жаркова 
Анна Александровна
3 место - Кузнецова Софья, МАОУ СШ № 2 г.Ворсма, руководитель 
Кузнецова Татьяна Илгизовна

Произведения Жюль Верна



1 место - Березина Анна, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Павлово, руководитель 
Романова Галина Леонидовна
2 место — Емелина Елизавета, МБОУ Ясенецкая СШ, руководитель Игошина 
Екатерина Николаевна
3 место - Кокурина Диана, МАОУ СШ № 2 р.п. Тумботино, руководитель 
Ундалова Маргарита Ипполитовна
3 место - Федотова Виктория, МАОУ сш№16 г.Павлово, руководитель 
Федотова Алина Евгеньевна

Номинация для участников 3 возрастной категории 
Ф. Скотт Фицджеральд «Великий Гэтсби»

1, 2 место — не присуждены
3 место - Лоцманова Алина, МАОУ СШ № 11 г.Павлово, руководитель 
Аржанова Наталья Леонидовна

Антуан де Сент-Экзюпери «Планета людей»
Работы не представлены

Произведения М.А. Булгакова
1 место — Галанова Виктория, МАОУ СШ № 2 г.Ворсма, руководитель 
Кузнецова Татьяна Илгизовна.
2 место — Трухина Екатерина, МАОУ ОШ д. Лаптево, руководитель 
Немигалова Татьяна Михайловна
3 место - работы не представлены



Приложение 2
к приказу управления образования

от № гШ

Информационная справка 
по итогам проведения муниципального этапа регионального конкурса 

иллюстрации «Мир книги»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Павловского муниципального округа Нижегородской области от 09.10.2024 
г. № 461 «О проведении муниципального этапа регионального конкурса 
иллюстрации «Мир книги», в целях в целях выявления, поддержки и 
развития способностей обучающихся Павловского муниципального округа в 
художественном творчестве (изобразительное искусство), повышения 
интереса к чтению, совершенствование мастерства в искусстве 
иллюстрирования был проведен муниципальный этап регионального 
конкурса иллюстрации «Мир книги».

В муниципальном этапе регионального конкурса иллюстрации «Мир 
книги» приняли участие 212 учащихся, в возрасте от 7 до 17 лет из 
образовательных организаций Павловского муниципального округа: 
общеобразовательные организации: МАОУ СШ №1 г.Павлово, МАОУ СШ 
№3 г.Павлово, МАОУ СШ № 5 г. Павлово, МБОУ СШ № 6 г.Павлово, 
МАОУ СШ № 7 г.Павлово, МАОУ СШ №9 с УИОП г. Павлово , МАОУ СШ 
№ 10 г. Павлово, МАОУ СШ № 11 г.Павлово, МАОУ СШ №16 г.Павлово, 
МАОУ СШ № 1 г.Ворсма, МАОУ СШ № 2 г.Ворсма , МБОУ СШ № 1 р.п. 
Тумботино; МАОУ СШ №2 р.п.Тумботино, МБОУ ОШ с.Грудцино, МАОУ 
ОШ д. Лаптево, МБОУ ОШ с.Абабково, МБОУ СШ с. Таремское, МБОУ 
Ясенецкая СШ, МБОУ СШ г.Горбатов; организации дополнительного 
образования: МБУ ДО ЦРТДЮ г.Павлово, МБУ ДО ДДТ г.Ворсма.

На конкурс было предоставлено 214 творческих работ в 3 возрастных 
категориях по 7 номинациям.

По результатам муниципального этапа регионального конкурса 
иллюстрации «Мир книги» призерами и победителями стали 21 участник 
(приложение 1).

В экспертной оценке творческих работ на муниципальном этапе 
приняли участие педагоги дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ г. 
Павлово (Колосова Лариса Михайловна, Андрианова Ольга Александровна) 
и МБУ ДО ДДТ г. Ворсма (Филатова Светлана Игоревна).

Творческие работы победителей муниципального этапа конкурса будут 
направлены для участия в региональном конкурсе.

Анализ творческих работ показал:
большинство участников продемонстрировали хорошее владение 

выбранными техниками и материалами, что позволило представить на 
конкурс более качественные творческие работы;



- не все представленные работы на конкурс были выполнены 
самостоятельно;

- выявлены несоответствия требованиям к конкурсным работам 
(оформлены не в соответствии с требованиями, указанными в положении, 
небрежность в оформлении документов).

В целях повышения уровня конкурсных работ руководителям 
образовательных учреждений необходимо:

у порядочить работу по информированию учащихся о содержании 
Конкурса;

- соблюдать требования к оформлению работ;
- производить отбор и отсеивать однотипные работы;
- всех участников от одного образовательного учреждения прописывать 

в одной заявке, следить за правильным заполнением.


